tersebut, maka Abu Bakar menerima keputusan Nabi dan yakin menguntungkan

kaum muslimin. 5

Ketika Rasulullah Saw sakit maka tugas memimpin sholatpun diserahkan

kepada Abu Bakar, hingga Rasulullah wafat, dan kemudian ditunjuk sebagai

Khalifah pertama, hingga wafatnya pada tahun 13 H/634 M.

2. Mekanisme Kepemimpinan Abu Bakar Ash-Shiddiq.

Dengan wafatnya Nabi Muhammad Saw maka berakhirlah situasi yang

sangat unik dalam sejarah, yakni kehadiran seorang pemimpin tunggal yang

punya otoritas spritual (agama) sekaligus temporal (duniawi) berdasarkan

kenabian dan bersumber pada wahyu ilahi.

Gaya kepemimpinan Abu Bakar ash-Shiddiq dan mekanisme dalam

menyelesaikan permasalahan.

Abu Bakar ash-Shiddiq memimpin selama kurang lebih dua tahun, yaitu

dari 11-13H/632-634 M. Setelah beliau dibai’at menjadi Khalifah menggantikan

Rasulullah Saw, kemudian menyampaikan pidato penerimaan jabatannya itu di

Masjid Nabawi:

“Wahai manusia, sesungguhnya aku telah memangku jabatan yang kamu

percayakan, padahal aku bukan orang yang terbaik di antara kamu. Apabila